
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA} METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 9S030 - C.F. 80004440832 P.I.00514760834 Tei. 0942/721016-721721 fax.0942-721015-
www.com mie.forzadagro.me.Ìt protocollo.comunetbrzadagro@dgpec.it

DETERMINA DBRIGENZIALE (REGISTRO INT. N° 45 DEL 25.07.2016)

REGISTRO GEN. N° 133 DEL 25.07.2016

OGGETTO:MCOMPLETAMENTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL COSTONE
ROCCIOSO DELLA CONTRADA SCALELLE".

CODICE CUP. I73G16000020004 CODICE CIG. Z8C185A66D

-Liquidazione Stato finale.

Il Responsabile dell'Area Tecnica

-Vista la determina dirigenziale n.08 del 08.03.2016, relativa all'aggiudicazione definitiva dei
lavori di cui in oggetto;

-Visto il verbale di consegna sotto riserva di legge del 19.04.2016, ai sensi delFart. 153 comma 1 e

art.154 comma 6 del Regolamento approvato con D.P.R. 207/2010)

-Visto il contratto di appalto dei lavori, rep. n.540 del 12.05.2016, per l'importo al netto del ribasso

di €. 68.309,94 (sessantottomilatrecentonove/94) di cui €.23.832,91 per lavori al netto del ribasso

d'asta delF 11,1980%, oltre €.426,3O per oneri sicurezza ed €.44.050,73 per costo della manodopera

oltre IVA;

-Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 92 del 19.07.2016, con la quale è stato approvato il

certificato di regolare esecuzione e gli atti di contabilità finale.

-Vista la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione, nella quale è stata liquidata

la somma a credito dell'Impresa di € 15.297,93 oltre IVA quale saldo lavori.

-Vista la Fattura elettronica n.2/PA del 14.07.2016, dell'importo complessivo di € 18.663,47 IVA

compresa al 22% pari a 3.365,54, presentata della ditta esecutrice dei lavori Longo S.r.l., con sede

in Via Umberto 1° n.52- Mongiuffi Melia (ME);

-Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi;

-Visto il documento di regolarità contabile (DURC) con scadenza al 01.11.2016;

-Considerato doversi procedere alla liquidazione dello stato finale dei lavori, per l'importo

complessivo di€ 18.663,47;



-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di
Responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente, all'Arch. Stracuzzi Sebastiano;
-Visto il regolamento di contabilità comunale;

-VISTI il D.L. n. 163/2006 e il DPRn. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

-VISTA la legge n.136/2010;

-VISTA la L.R.n. 16/2011;

-VISTO il D.L.n.50/2016;

-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA

l)Di liquidare:
- La somma di € 15.297,93 di cui alla fattura elettronica n.2/PA del 14.07.2016, quale saldo, relativa
al completamento dei lavori di consolidamento del costone roccioso Scalcile, alla ditta Longo
S.R.L. con sede in Mongiuffi Melia (ME) Via Umberto 1° n.52, l'Istituto Bancario UNICREDIT
filiale di Messina, al codice IBAN n. IT33B0200816511000104254878;
-La somma di € 3.365,54 quale IVA di cui alla Fattura n.2/PA del 14.07.2016, all'Agenzia delle
Entrate ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. n.633/1972; introdotto dall'arti comma 629 lettera b
della Legge n.190 del 23.12.2014;
2)Demandare l'Ufficio di Ragioneria di predisporre i relativi mandati di pagamento;

Forza d'Agro lì 25.07.2016
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

racuzzi Sebastiano)


